35 sali concilio promulgatam.

Quarto declaratis, quod ipsa Calcedonensis synodus et beatissimus Leo papa recte

de duabus in una persona Christi naturis veritatem diffinierunt contra impia Nestorii et

Euticis dogmata . Iubetisque, ut ipsum beatissimum Leonem tanquam sanctum et fidei

columnam veneremur, atque non solum has tres synodos Nicenam, Constantinopolitanam

39 colunnam Ms.

19 Narses fuit monachus Caffensis ; hic ab Eugenio IV ad Gregorium archiepiscopum armenum Leopolien-

sem missus est ; cf. doc. n. 236, pag. 148. 20 Basilius, episcopus Tanensis ( Asov) 1439, dec. 11 — 1464.
-
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et Ephesinam primam, sed et omnes alias universales auctoritate Romani pontificis legi-

time celebratas reverenter suscipiamus.

Quinto brevem formulam septem sacramentorum ecclesie, videlicet baptismi, confir-

mationis, eucaristie, penitentie, extreme unctionis, ordinis et matrimonii , declarando, que

sit cuiuslibet sacramenti materia, forma et minister, quodque in sacrificio altaris, dum

calix offertur, vino paululum aque admisceri debet.

Sexto quandam compendiosam beatissimi Athanasii fidei regulam, que incipit : Qui-

cunque vult salvus esse etc.

5

.

Septimo decretum unionis concluse cum Grecis in hoc sacro concilio pridem promul-

gatum continens, qualiter spiritus sanctus ex patre et filio eternaliter procedit, et quod

illa additio filioque licite et rationabiliter ipsi symbolo Constantinopolitano fuit apposita. 10

Quodque in pane triticeo azimo vel fermentato corpus domini conficitur. Quid etiam cre-

dendum sit de penis purgatorii et inferni ac vita beata et de suffragiis , que pro defunctis

fiunt . Item de plenitudine potestatis sedis apostolice tradita a Christo beato Petro et suis

successoribus atque de ordine patriarchalium sedium.

Octavo decernitis, ut de cetero Armeni has festivitates infrascriptis diebus more 15

universalis ecclesie celebrare debeant, videlicet annuntiationem beate Marie virginis vice-

sima quinta martii, nativitatem beati Iohannis Baptiste vicesima quarta iunii, nativitatem

salvatoris nostri secundum carnem vicesima quinta decembris, circuncisionis (! ) eiusdem

prima ianuarii, epiphanie (! ) sexta eiusdem ianuarii, presentationis (! ) domini in templo seu

purificationis beate Marie secunda februarii. 20

Nos igitur oratores nomine nostro nostrique reverendi patriarche et omnium Arme-

norum, sicut et vestra sanctitas in ipso decreto attestatur, hoc saluberrimum synodale

decretum cum omnibus suis capitulis , declarationibus, diffinitionibus, traditionibus, pre-

ceptis et statutis, omnemque doctrinam in ipso descriptam , necnon quicquid tenet et docet

sancta sedes apostolica et Romana ecclesia , cum omni devotione et obedientia accepta- 25

mus, suscipimus et amplectimur. Illos quoque doctores et sanctos patres, quos ecclesia

Romana approbat, reverenter suscipimus. Quascunque vero personas et quicquid ipsa

ecclesia Romana reprobat ac damnat, nos pro reprobatis ac damnatis habemus, profitentes

tanquam veri obedientie filii , nomine, quo supra, ipsius sedis apostolice ordinationibus et

iussionibus fideliter obtemperare.

Datum Florentie, in publica sessione synodali solenniter in ecclesia maiori celebrata

anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo tricesimo nono decimo kalendas

decembres, pontificatus nostri anno nono .

Signum (Rota) papae Eugenii IV cum inscriptione :

Ne derelinquas me, deus meus. † Adiutor et protector meus es tu, domine. Sanctus

Petrus. Sanctus Paulus. Eugenius papa IIII .

Subscriptiones.

Ego Eugenius catholice ecclesie episcopus ita decernens subscripsi.

36 Subscriptiones continent multas abbreviationes ; ita vox episcopus , archiepiscopus , nomina ecclesia-

rum etc. in siglis exhibentur. Subscriptiones cardinalium , sicut in diplomatibus moris est, in tribus columnis

scribuntur , ita ut nomina cardinalium episcoporum in columna media immediate post signum rotae papae cum

eius subscriptione sequente ponantur, nomina vero cardinalium presbyterorum a parte sinistra (inspicientis

bullam) , nomina demum cardinalium diaconorum a parte dextra collocentur .

34 cf. Ps. 37, 22; 27,7; cf. pag. 73.

30

35
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† Ego Antonius episcopus Ostiensis cardinalis Bononiensis me subscripsi .

† Ego Branda episcopus Portuensis cardinalis Placentinus subscripsi.

† Ego Nicolaus] tituli Sancte † (= Crucis) presbyter cardinalis subscripsi.

Ego Franciscus] tituli Sancti Clementis presbyter cardinalis subscripsi .

+ Ego Angelottus ] tituli Sancti Marci presbyter cardinalis subscripsi.

† Ego Iulianus ] tituli Sancte Sabine presbyter cardinalis subscripsi.

† Ego Prosper Sancti Georgii ad Velum Aureum diaconus cardinalis subscripsi .

† Dominicus Sancte Marie in Via Lata diaconus cardinalis subscripsi.

+ Ego Blasius patriarcha Ierosolimitanus subscripsi.

† Ego Marcus patriarcha Gradensis subscripsi.

† Ego Gaspar archiepiscopus Neapolitanus subscripsi .